
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto Il CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed 

A.T.A. – anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22, prorogato con l’intesa del 13 

giugno 2023; 

Visto il proprio provvedimento prot. 1705 del 09.08.2023 con il quale sono state disposte 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, provinciali ed interprovinciali, del 

personale docente – ogni ordine e grado – per l’a.s. 2023/2024; 

Vista L’assegnazione provvisoria della docente Negro Anna su posto intero di sostegno 

presso l’IIS G&Q Sella, disposta col provvedimento sopracitato; e che la medesima, 

titolare su classe di concorso AD24, in sede di domanda aveva indicato, tramite 

richiesta sintetica, tutti gli istituti secondari del secondo grado; 

Considerato Che la docente, come dichiarato nel modello domanda presta servizio in regime di 

part-time per 12 ore di servizio; 

Considerato La dotazione organica di sostegno è gestita mediante l’attribuzione di mezzi posti, 

equivalenti a n. 9 ore, ovvero posti interi; 

Preso atto della nota dell’istituto di assegnazione, prot. 4999 del 22.08.2023, che comunica, 

per l’a.s. 2023/24, l’impossibilità di organizzare l’attività didattica per il tipo posto 

sostegno per 12 ore, pari al servizio in regime di part-time della docente medesima; 

Preso atto delle comunicazioni degli altri istituti della scuola secondaria di secondo grado 

prott. 1771, 1772, 1773, 1774 e 1775 del 25/08/2023, con i quali i medesimi, dietro 

richiesto di questo ufficio, hanno dichiarato l’impossibilità di accogliere, per 

questioni organizzative e/o di salvaguardia delle esigenze educative di eventuali 

allievi interessati, di non poter gestire per il tipo posto sostegno uno spezzone di 

12 ore; 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Preso atto Dell’impossibilità per l’Ambito Territoriale di titolarità della docente Negro di 

consentire il rientro a tempo pieno ovvero una diversa modulazione del regime di 

servizio part-time 

 

DECRETA 

 

In parziale rettifica/integrazione del provvedimento prot. 1705 del 09.08.2023, integrato dai 

provvedimenti prot. nn. 1736 e 1758, rispettivamente del 22.08.2023 limitatamente per l'a.s. 

2023/24, è disposta il ritiro dell’assegnazione provvisoria: 

- della docente Negro Anna presso l’IIS G&Q Sella – cattedra interna, classe di concorso ADSS; 

In caso di controversia, si richiama integralmente l’art. 20 dell’ipotesi del C.C.N.I. concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.  

2021/2022. 

 

La Dirigente 

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

All’ IIS G&Q Sella 

All’ Ambito Territoriale di Vercelli 

Alle OO. SS. Comparto Scuola 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-08-25T10:42:02+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-08-25T15:25:09+0200
	protocollo




